
Página 93   23 de Agosto de 2023 Nº 28.569Diário   Oficial
LICITAÇÃO

SECRETARIAS

SEMA
SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE

<BEGIN:1488586:93>

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N°. 023/2023/SEMA/MT
SEMA-PRO-2023/10098 - SIAG n° 010098/2023

PROJETO MATO GROSSO SUSTENTÁVEL
Convênio/Instrumento: 13.2.1265-1

A Secretaria de Estado de Meio Ambiente de Mato Grosso, neste 
ato representada por sua Pregoeira Oficial, no uso de suas atribuições, 
torna público a divulgação do Edital, cujo objeto é a “AQUISIÇÃO DE 
01 (UM) VEÍCULO TIPO FURGÃO PARA ATENDER AS DEMANDAS 
DA GERÊNCIA DE FAUNA SILVESTRE, CONFORME ANEXO I - 
FORMULÁRIO PADRÃO DE PROPOSTA”.

LANÇAMENTO DA PROPOSTA DE PREÇOS: dia 23 de agosto de 
2023, até às 08h45min do dia 04 de setembro de 2023, como referência o 
horário de Cuiabá-MT.

ABERTURA DAS PROPOSTAS: às 09h00min do dia 04 de setembro 
de 2023, tendo como referência o horário de Cuiabá-MT.

AQUISIÇÃO DO EDITAL: o edital está disponível na internet, no 
seguintes endereços: https://aquisicoes.seplag.mt.gov.br > edital > 
pesquisar por > número de edital. E ainda, estará disponível para consulta 
o processo físico na Secretaria de Estado de Meio Ambiente - SEMA, Rua 
C, Esquina com Rua F - Palácio Paiaguás - Centro Político Administrativo 
- Cuiabá/MT - CEP 78050-970, de segunda à sexta-feira em horário de 
expediente. No caso de dúvidas, os interessados poderão entrar em contato 
pelos telefones: (0**65) 3613-7308 ou através do endereço eletrônico: 
licitacao1@sema.mt.gov.br.

Cuiabá - MT, 22 de agosto de 2023.

BRUNA CARLA GUARIM DA SILVA
Pregoeira Oficial

SEMA/MT
<END:1488586:93>

SESP
SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA

<BEGIN:1488656:93>

AVISO DE RESULTADO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 019/2023/SESP

PROCESSO SESP-PRO-2023/31556 E SIAG Nº SIAG 0031556/2023
A Secretaria de Estado de Segurança Pública - SESP torna público o 
resultado do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 019/2023/SESP, cujo objeto 
é a aquisição de bens de consumo - material de lembranças para datas 
comemorativas (canecas, canetas, copos, sacolas, dentre outros), para 
atender as necessidades em projetos e demandas da REDE CIDADÃ, 
CBM, CEASP/SISPEN, POLITEC e SESP/SUGP.

ITEM EMPRESA CNPJ VALOR TOTAL
1.1 DESERTO
1.2
2.1
2.2
2.3
3 GERAÇÃO 2000 

CALÇADOS, 
CONFECÇÕES 
E MATERIAIS 

ESPORTIVOS LTDA

03.449.844/0001-02 R$ 23.625,00

4.1 DESERTO
4.2
4.3

5.1 GERAÇÃO 2000 
CALÇADOS, 

CONFECÇÕES 
E MATERIAIS 

ESPORTIVOS LTDA

03.449.844/0001-02 R$ 4.257,00
5.2 R$ 4.117,50

ADJUDICO E HOMOLOGO TODO O PROCESSO LICITATÓRIO NO VALOR TOTAL 
DE R$ 31.999,50 (Trinta e um mil novecentos e noventa e nove reais e cinquenta 
centavos).

Cuiabá-MT, 22 de agosto de 2023.
ASSINADO DIGITALMENTE VIA SIGADOC

HEVERTON MOURETT DE OLIVEIRA
Secretário Adjunto de Segurança Pública

SASP/SESP-MT

<END:1488656:93>
<BEGIN:1488661:93>

RATIFICAÇÃO DA INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 017/2023/
SESP

Vistos, etc.
Considerando estarem presentes todos os pressupostos autorizativos da 
legislação que regula a matéria, R A T I F I C O os termos do Parecer nº 
1502/SGAC/PGE/2023 e demais documentos e justificativas juntados aos 
autos do Processo PM-PRO-2022/13366 e A U T O R I Z O a contratação, 
por meio de INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO, das pessoas físicas 
SALVADOR INACIO DA SILVA, CPF Nº 502.967.876-04 e IZABEL 
CORTEZ DA SILVA, CPF Nº 947.863.056-34 para locação  de  imóvel  
situado  na  Rua  Edmar  Teixeira  de  Paula,  nº  246,  bairro  Maria  de 
Conceição,  Porto  Esperidião-MT,  com  a  finalidade  de  abrigar  o  1º  
Pelotão  da  Polícia  Militar de Porto Esperidião, pelo prazo de 36 (trinta e 
seis) meses, no valor global de R$ 144.000,00 (cento e quarenta e quatro mil 
reais), com fulcro no artigo 74, inciso V, §5 da Lei 14.133/2021, juntamente 
com demais Legislação pertinente.
E, para a eficácia dos atos, DETERMINO que a presente ratificação seja 
publicada no Diário Oficial do Estado de Mato Grosso, em atendimento ao 
parágrafo único, art. 148, do Decreto Estadual 1.525/22.
Cuiabá-MT, 22 de agosto de 2023.

ASSINADO DIGITALMENTE VIA SIGADOC
HEVERTON MOURETT DE OLIVEIRA

Secretário Adjunto de Segurança Pública
SASP/SESP

<END:1488661:93>
<BEGIN:1488664:93>

RETIFICAÇÃO DA RATIFICAÇÃO DA INEXIGIBILIDADE DE 
LICITAÇÃO Nº 028/2023/SESP

PROCESSO: PM-PRO-2023/04368 E SIAG Nº 0004368/2023
A Secretaria de Estado de Segurança Pública - SESP, torna público para 
conhecimento dos interessados, a RETIFICAÇÃO da Publicação feita no 
Diário Oficial Do Estado - D.O.E. N° 28.565 na edição de 17 de agosto de 
2023, página 198, nos termos que seguem:
Onde se lê:
R$ 4.665,50 (Quatro mil seiscentos e sessenta e cinco reais e cinquenta 
centavos)
Leia-se:
R$ 4.665,60 (Quatro mil seiscentos e sessenta e cinco reais e sessenta 
centavos)

Cuiabá-MT, 22 de agosto de 2023

ASSINADO DIGITALMENTE VIA SIGADOC
ALEXANDRE LEITE DOS SANTOS

Superintendente de Aquisições e Contratos em Substituição
SUAC/SAAS/SESP-MT

<END:1488664:93>

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT


	PODER EXECUTIVO
	LICITAÇÃO
	SECRETARIAS
	SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE
	OUTROS

	SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA




